
1

Medical Wire & Equipment Co. (Bath) Ltd, Corsham, Wiltshire, England SN13 9RT
Tel: +44 (0)1225 810 361  |  Web: mwe.co.uk | Email: info@mwe.co.uk | Fax: +44 (0)1225 810 153

DRYSWAB™ 
Rev.11 Datum 13/05/2021

DRYSWAB™

Kód Popis Formát
Velikost 
balení

Typ vzorku

MW001LF Nylonové flokované vlákno, standardní 
špička, bod zlomu 79mm

peel pouch 1250 Nazální, kožní, krční

MW002NF Nylonové flokované vlánkno mini-tip, 
bod zlomu 79mm

peel pouch 1250 Nasofaryngeální

MW010 Suchý tampón, standardní plastová 
tyčinka, Rayon 78mm bod zlomu

peel pouch 1750 Nazální, kožní, krční

MW011 Suchý tampón, standardní plastová 
tyčinka, Rayon 79mm bod zlomu

peel pouch 1750 Nazální, kožní, krční

MW012 Suchý tampón, standardní plastová 
tyčinka, Rayon 79mm bod zlomu

peel pouch 1750 Nazální, kožní, krční

MW013 Suchý tampón, standardní plastový 
tyčinka, rayon 70mm bod zlomu

peel pouch 1000 Nazální, kožní, krční

MW015 Suchý tampón, standardní plastový 
tyčinka, rayon 70mm bod zlomu

peel pouch 1750 Nazální, kožní, krční

MW100 Suchý tampón, plastová tyčinka, 
Značená zkumavka, Rayon

zkumavka 100 Uretra, ucho

MW1021 Suchý tampón, plastová tyčinka, 
Značená zkumavka, Rayon

zkumavka 100 Nazální, kožní, krční

MW1028 Suchý tampón, plastová tyčinka, 
Značená zkumavka, Rayon

zkumavka 800 Nazální, kožní, krční

MW1021D Suchý tampón, plastová tyčinka, 
Značená zkumavka, Dacron

zkumavka 100 Nazální, kožní, krční

MW1028D Suchý tampón, plastová tyčinka, 
Značená zkumavka, Dacron

zkumavka 800 Nazální, kožní, krční

MW1041 Suchý tampón, dřevěná tyčinka, 
Značená zkumavka, bavlna

zkumavka 100 kožní

MW1048 Suchý tampón, dřevěná tyčinka, 
Značená zkumavka, bavlna

zkumavka 800 kožní

MW1041J Suchý tampón, dřevěná tyčinka Jumbo 
špička Značená zkumavka, bavlna

zkumavka 100 Krk, kůže

MW1048J Suchý tampón, dřevěná tyčinka Jumbo 
špička Značená zkumavka, bavlna

zkumavka 800 Krk, kůže

MW108 Suchý tampón, dřevěná tyčinka, peel 
pouch, jeden tampón

peel pouch 1250 Nazální, kožní, krční

MW108/2 Suchý tampón, dřevěná tyčinka, peel 
pouch, (2 / pouch)

peel pouch 600 Nazální, kožní, krční



2

Medical Wire & Equipment Co. (Bath) Ltd, Corsham, Wiltshire, England SN13 9RT
Tel: +44 (0)1225 810 361  |  Web: mwe.co.uk | Email: info@mwe.co.uk | Fax: +44 (0)1225 810 153

DRYSWAB™ 
Rev.11 Datum 13/05/2021

Kód Popis Formát
Velikost 
balení

Typ vzorku

MW108/5 Suchý tampón, dřevěná tyčinka, peel 
pouch, (5 / pouch)

peel pouch 500 Nazální, kožní, krční

MW108/10 Suchý tampón, dřevěná tyčinka, peel 
pouch, (10 / pouch)

peel pouch 300 Nazální, kožní, krční

MW108/20 Suchý tampón, dřevěná tyčinka, peel 
pouch, (20 / pouch)

peel pouch 100 Nazální, kožní, krční

MW109 Suchý tampón, dřevěná tyčinka, peel 
pouch, vata pro podiatrické vzorky

peel pouch 1250 nehty

MW112 Suchý tampón, plastová tyčinka, peel 
pouch, rayon

peel pouch 1250 Nazální, kožní, krční

MW112D Suchý tampón, plastová tyčinka, peel 
pouch, Polyester

peel pouch 1250 Nazální, kožní, krční

MW112BP Suchý tampón, plastová tyčinka, peel 
pouch, rayon s bodem zlomu 29mm

peel pouch 1250 Nazální, kožní, krční

MW113125 Suchý tampón, jemná špička, peel 
pouch, rayon

peel pouch 125 Uretra, ucho

MW1131250 Suchý tampón, jemná špička, peel 
pouch, rayon

peel pouch 1250 Uretra, ucho

MW130 Hospiswab, dřevěná tyčinka, Značená 
zkumavka, Albuminový povlak

zkumavka 800 Nazální, kožní, krční

MW142 Suchý tampón, ENT Rovný drát, 
označené zkumavky, Rayon

zkumavka 100 krk, nazofaryngeální, ucho

MW146 Cytotak, sterilní, plastová tyčinka bulk 100 kůže, děložní hrdlo

MW147 Cytotak, sterilní, plastové tyčinky, peel 
pouch

peel pouch 125 kůže, děložní hrdlo

MW148 Cytotak, plastové tyčinky, Značená 
zkumavka

zkumavka 100 kůže, děložní hrdlo

MW151 Suchý tampón, ENT Rovný drát, peel 
pouch, Rayon

peel pouch 1250 Uretra, ucho

MW151D Suchý tampón, ENT Rovný drát, peel 
pouch, Dacron

peel pouch 1250 Uretra, ucho

MW155 Suchý tampón, pernasal, peel pouch, 
rayon

peel pouch 1250 uretra, ucho, pernasal

MW160 Pernasal, označené zkumavky, Rayon zkumavka 100 uretra, ucho, nasofaryngeální

MW810 PurFlock, Standardní špička, , bod 
zlomu 80mm

peel pouch 1250 Nazální, kožní, krční

MW810125 PurFlock, Standardní špička, bod zlomu 
80mm

peel pouch 125 Nazální, kožní, krční

MW811 PurFlock, Standardní špička, ohebná 
tyčinka, bod zlomu 80mm

peel pouch 1250 Nazální, kožní, krční

MW811125 PurFlock, Standardní špička, ohebná 
tyčinka, bod zlomu 80mm

peel pouch 125 Nazální, kožní, krční



3

Medical Wire & Equipment Co. (Bath) Ltd, Corsham, Wiltshire, England SN13 9RT
Tel: +44 (0)1225 810 361  |  Web: mwe.co.uk | Email: info@mwe.co.uk | Fax: +44 (0)1225 810 153

DRYSWAB™ 
Rev.11 Datum 13/05/2021

Kód Popis Formát
Velikost 
balení

Typ vzorku

MW812 PurFlock, mini-tip, bez zlomu peel pouch 1250 kůže, krk, nasofaryngeální

MW812125 PurFlock, mini-tip, bez zlomu peel pouch 125 kůže, krk, nasofaryngeální

MW813 PurFlock Ultrajemná špička, ohebná 
tyčinka, 100mm, zlom

peel pouch 125 kůže, krk, nasofaryngeální

MW813125 PurFlock Ultrajemná špička, ohebná 
tyčinka, 100mm, zlom

peel pouch 1250 kůže, krk, nasofaryngeální

MW814 PurFlock, Mikro Ultrajemná špička, 
ohebná tyčinka, 100mm zlom

peel pouch 125 kůže, krk, nasofaryngeální

MW814125 PurFlock, Mikro Ultrajemná špička, 
ohebná tyčinka, 100mm zlom

peel pouch 1250 kůže, krk, nasofaryngeální

MW816 HydraFlock, Standardní špička, bod 
přerušení 80mm

peel pouch 1250 Nazální, kožní, krční

MW816125 HydraFlock, Standardní špička, bod 
přerušení 80mm

peel pouch 125 Nazální, kožní, krční

MW817 HydraFlock, Standardní špička, ohebná 
tyčinka, bod přerušení 80mm

peel pouch 1250 Nazální, kožní, krční

MW817125 HydraFlock, Standardní špička, ohebná 
tyčinka, bod přerušení 80mm

peel pouch 125 Nazální, kožní, krční

MW818 HydraFlock, mini tip peel pouch 1250 kůže, krk, nasofaryngeální

MW181125 HydraFlock, mini tip peel pouch 125 kůže, krk, nasofaryngeální

MW819 HydraFlock, Ultrajemná špička, ohebná 
tyčinka, 100mm zlom

peel pouch 1250 kůže, krk, nasofaryngeální

MW819125 HydraFlock, Ultrajemná špička, ohebná 
tyčinka, 100mm zlom

peel pouch 125 kůže, krk, nasofaryngeální

MW820 HydraFlock, Mikro Ultrajemná špička, 
ohebná tyčinka, 100mm zlom

peel pouch 1250 kůže, krk, nasofaryngeální

MW820125 HydraFlock, Mikro Ultrajemná špička, 
ohebná tyčinka, 100mm zlom

peel pouch 125 kůže, krk, nasofaryngeální

MW821DC HydraFlock, standardní špička, 30 mm 
bod zlomu, s držátkem

peel pouch 125 kůže, krk

MW821125 HydraFlock, standardní špička, 30 mm 
bod zlomu, ohebný

peel pouch 125 kůže, krk

MW822125 HydraFlock, mini tip, 80mm bod zlomu peel pouch 125 kůže, krk, nasofaryngeální

MW830 PurFlock, Standardní špička, , bod 
přerušení 80mm

zkumavka 100 Nazální, kožní, krční

MW831 PurFlock, Standardní špička, ohebná 
tyčinka, bod přerušení 80mm

zkumavka 100 Nazální, kožní, krční

MW832 PurFlock, mini-tip, bez zlomu zkumavka 100 kůže, krk, nasofaryngeální

MW833 PurFlock, MW833 Ultrajemná špička, 
ohebná tyčinka

zkumavka 100 kůže, krk, nasofaryngeální

MW834 PurFlock, MW833 Ultrajemná špička, 
ohebná tyčinka

zkumavka 100 kůže, krk, nasofaryngeální



4

Medical Wire & Equipment Co. (Bath) Ltd, Corsham, Wiltshire, England SN13 9RT
Tel: +44 (0)1225 810 361  |  Web: mwe.co.uk | Email: info@mwe.co.uk | Fax: +44 (0)1225 810 153

DRYSWAB™ 
Rev.11 Datum 13/05/2021

Kód Popis Formát
Velikost 
balení

Typ vzorku

MW836 HydraFlock, Standardní špička, zúžená 
tyčinka

zkumavka 100 Nazální, kožní, krční

MW837 HydraFlock, Standardní špička, zúžená 
tyčinka

zkumavka 100 Nazální, kožní, krční

MW838 HydraFlock, Mini-tip zkumavka 100 kůže, krk, nasofaryngeální

MW839 HydraFlock, Ultrajemná špička, ohebná 
tyčinka

zkumavka 100 kůže, krk, nasofaryngeální

MW840 HydraFlock, Mikro Ultrajemná špička, 
ohebná tyčinka

zkumavka 100 kůže, krk, nasofaryngeální

MW940125 ∑Sigma Swab®, pěnová špička, 
jednotlivé balení

peel pouch 125 Nazální, kožní, krční

MW940/79 ∑Sigma Swab®, pěnová špička, 79mm 
zlom, jednotlivé balení

peel pouch 125 Nazální, kožní, krční

MW940B ∑Sigma Swab®, pěnová špička, 
jednotlivé balení

peel pouch 1250 Nazální, kožní, krční

MW941 ∑Sigma Swab®, pěnová špička zkumavka 100 Nazální, kožní, krční

MW942 ∑Sigma Swab®, pěnová špička, duo zkumavka 100 Nazální, kožní, krční

MW942BP ∑Sigma Swab®, pěnová špička, duo, 
zlom 79mm

zkumavka 100 Nazální, kožní, krční

MW943125 ∑Sigma Swab®, pěnová špička, ENT a 
zlom

peel pouch 125 kůže, krk, nasofaryngeální, ucho

MW943 ∑Sigma Swab®, pěnová špička, ENT a 
85mm zlom

peel pouch 1250 kůže, krk, nasofaryngeální, ucho

MW943/78 ∑Sigma Swab®, pěnová špička, ENT a 
78mm zlom

peel pouch 1250 kůže, krk, nasofaryngeální, ucho

MW944125 ∑Sigma Swab®, pěnová špička, 2x 
sigma tampón individuální

peel pouch 125 Nazální, kožní, krční

MW944 ∑Sigma Swab®, pěnová špička, 2x 
sigma tampón individuální

peel pouch 1250 Nazální, kožní, krční

MW945125 ∑Sigma Swab®, pěnová špička, 1x sigma 
swab (bez zlomu)+ 1 ENT(78mm zlom)

peel pouch 125 kůže, krk, nasofaryngeální, ucho

MW945 ∑Sigma Swab®, pěnová špička, 1x sigma 
swab (bez zlomu)+ 1 ENT(78mm zlom)

peel pouch 1250 kůže, krk, nasofaryngeální, ucho

MW832 ∑Sigma Swab®, pěnová špička, ENT se 
78mm zlomem

zkumavka 100 kůže, krk, nasofaryngeální, ucho

MW945 ∑Sigma Swab®, pěnová špička, 1x sigma 
swab (bez zlomu)+ 1 ENT(78mm zlom)

peel pouch 1250 kůže, krk, nasofaryngeální, ucho

MW832 ∑Sigma Swab®, pěnová špička, ENT se 
78mm zlomem

zkumavka 100 kůže, krk, nasofaryngeální, ucho



5

Medical Wire & Equipment Co. (Bath) Ltd, Corsham, Wiltshire, England SN13 9RT
Tel: +44 (0)1225 810 361  |  Web: mwe.co.uk | Email: info@mwe.co.uk | Fax: +44 (0)1225 810 153

DRYSWAB™ 
Rev.11 Datum 13/05/2021

ZAMÝŠLENÉ POUŽITÍ 

Dryswab je určen pro bezpečné odebírání klinických vzorků a pro obecné laboratorní použití.

SHRNUTÍ A PRINCIPY 

Jedna z rutinních procedur v diagnostice infekcí zahrnuje stěr klinického vzorku z pacienta. 
Tampón absorbuje nebo adsorbuje biologický materiál z místa – zranění či sliznice. Tento 
vzorek může být ihned testován, nebo přepraven do laboratoře použitím transportních metod 
náležitým k typu plánovaného testu.

Dryswab tampóny jsou k dispozici jednotlivě nebo v párech. Baleny v peel pouches nebo 
označených zkumavkách. Při použití s jakýmkoli jiným odběrovým nebo testovacím setem 
musí výrobce referovat kompatibilitu a detaily použití musí být uvedeny v testovacím 
protokolu.

Jednotlivé nebo párové tampóny v odlupovacím balení (peel pouch) jsou určeny pro 
laboratorní využití či pro odběr vzorku když je k dispozici adekvátní transportní kontejner.
Pro specifická doporučení o sběru vzorků mikroorganismů a primární izolační techniky 
konzultujte publikace jako „Cumitech“, Clinical Microbiology Procedures Handbook, nebo 
MAnual of Clinical Microbiology.

PREVENTIVNÍ OPATŘENÍ

Pouze pro profesionální použití.
Pouze pro in vitro diagnostické použití.
Tento výrobek je na jedno použití, po použití a nesmí být znovu použit.
Musíme předpokládat, že všechny použité výrobky obsahují infekční organismy a tedy 
musí být patřičně zpracovány. Po použití všech výrobků musí být zlikvidovány v souladu s 
laboratorními předpisy pro infekční odpad. 
Nepoužívejte, pokud je obal porušen

Důležité upozornění
Pokud je odebírán vzorek pacientovi.
Nepoužívejte nadměrnou sílu, tlak nebo ohybání při použítí tampónu pro odběr vzorku 
pacienta, protože může dojít k náhodnému zlomení tyčinky tampónu. Některé odběrové 
tampóny mají definovaný bod zlomu, aby umožnily uhycení do víčka transportní zkumavky, ale 
nikdy nesmí být použito nadměrné síly přiodběru vzorku.

BEZPEČNOSTNÍ INFORMACE

Plastové komponenty neobsahují latex nebo PVC.

SKLADOVÁNÍ

∑-Transwab® by se měly skladovat na suchém místě při teplotách mezi + 5 ° C až 25 ° C. 
Chraňte před mrazem.

DATUM SPOTŘEBY

Je 5 let od data výroby, datum spotřeby je zobrazeno na sáčku, zkumavce a krabici.



6

Medical Wire & Equipment Co. (Bath) Ltd, Corsham, Wiltshire, England SN13 9RT
Tel: +44 (0)1225 810 361  |  Web: mwe.co.uk | Email: info@mwe.co.uk | Fax: +44 (0)1225 810 153

DRYSWAB™ 
Rev.11 Datum 13/05/2021

ODBĚR VZORKU A MANIPULACE

Dodané materiály:
Dryswab tampóny jsou dodávány v krabicích po 100, 800, 1250 nebo 1750ks

Potřebné nedodávané materiály:
Vnější transportní balení dle místní legislativy.
Mikrobiologická zařízení pro zpracování vzorků, včetně vybavení a spotřebního materiálu pro 
kultivaci nebo molekulární zpracování.

METODA POUŽITÍ

Individuálně balené Dryswab tampóny (peel pouch)
Individuálně balené jednorázové tampóny jsou určené pro laboratorní užití.

Instrukce k použití:
1. Odloupněte obal k odhalení konce tampónu
2. Vyjměte tampón z obalu
3. Odeberte vzorek
4. Přeneste vzorek do média
5. Po použití nevracejte tampón zpět do obalu

Při použití s domácím mikrobiologickým transportním médiem buďte velmi opatrní při 
odlomení konce tampónu, abychom nevytvořili infekční aerosoly nebo nekontaminovali oči 
nebo ruce potenciálně infekčním materiálem.

DRYSWAB V OZNAČENÝCH ZKUMAVKÁCH

Dryswab ve značených zkumavkách je určen pro odběr a transport vzorku. Tyto nástroje 
jsou bezpečné a jednoduché na použití jelikož jsou specificky určené pro sběr a transport 
klinických vzorků, bez rizika zlomení tyčinky tampónu.

Instrukce k použití:
1. Odstraňte víčko ze zkumavky otočením a zlomením pečeti, poté zatáhněte za víčko
2. Odeberte vzorek
3. Vraťte víčko a tampón do zkumavky
4. Vyplňte údaje o pacientovi
5. Při přijetí vzorku v laboratoři musí být tampón okamžitě umístěn do vhodného 

transportního systému či kultury

TEST VÝKONNOSTI

Reprezentativní vzorek z balení Dryswab tampónů je vybrán z každé šarže a použit pro 
testování a reference.

Vzorky jsou testovány pro jistotu že je získána minimální inokula organismů po specifikovaném 
čase.
Suspenze následujících organismů jsou absorbovány do tampónu.

Haemophilus influenzae ATCC 10211 Aerobe
Bacteroides fragilis NCTC 9343 Anaerobe
*Bordetella pertussis NCTC 10739 Aerobe
*Pouze v případě že je tampon určen pro nasofaryngeální užití



7

Medical Wire & Equipment Co. (Bath) Ltd, Corsham, Wiltshire, England SN13 9RT
Tel: +44 (0)1225 810 361  |  Web: mwe.co.uk | Email: info@mwe.co.uk | Fax: +44 (0)1225 810 153

DRYSWAB™ 
Rev.11 Datum 13/05/2021

REFERENCE

1. Cumitech - Various American Society for Microbiology, Washington D.C., various dates. 
www.asm.org

2. Manual of Clinical Microbiology, 11th Edition, ASM Press, Washington D.C.,2015

Advena Ltd, Tower Business Centre, 2nd Fl., Tower Street, Swatar, BKR 4013, Malta


